市政記者クラブ加盟社 各位

「株式会社ヘラルボニー」の日本スタートアップ大賞受賞

における市長表敬を実施します。

日本スタートアップ大賞は、若者などのロールモデルとなるようなインパクトのある新事業を創出し

た起業家やベンチャー企業を表彰するものであり、株式会社ヘラルボニーは、日本スタートアップ大賞

2022・審査委員会特別賞を受賞しました。この功績について、市長表敬訪問が行われます。

つきましては、取材につきまして特段の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

【日 時】令和４年７月１日（金） 16時から

【場 所】市長応接室

【出席者】株式会社ヘラルボニー 代表取締役副社長 松田 文登

     盛岡市長、商工労働部長外職員３名

【参 考】株式会社ヘラルボニー

  代表取締役社長である松田崇弥の４歳上の兄・翔太が小学校時代に記していた謎の言葉「ヘラルボ

ニー」を社名に、双子の兄である松田文登と共にヘラルボニーを設立。「異彩を、放て。」をミッショ

ンに掲げる福祉実験ユニットを通じて、福祉領域のアップデートに挑む。

（出典：日本スタートアップ大賞2022パンフレット）

盛岡市プレスリリース

令和４年６月21日
商工労働部ものづくり推進課

【問い合わせ先】

盛岡市商工労働部ものづくり推進課

担当：朴田 勝

TEL：626-7538

E-mail：monozukuri@city.morioka.iwate.jp